



## Minneord om Guttorm Risdal

Guttorm sovnet fredfullt inn 15.10.23 etter flere års sykdom. Han ble 87 år gammel.



Guttorm var kunnskapsrik og delte villig med alle som var interessert. Jeg ble kjent med ham da vi kjøpte en av våre første elghunder. Det ble starten på et langt og varig vennskap med Gustav og meg. Guttorm var jeger med stor interesse i alt som har med elghund å gjøre – først og fremst jakt, men også jaktprøver, utstillinger, avl og oppdrett. Han hadde 13 elghunder og flere av dem oppnådde særdeles flotte resultater både på jaktprøver og utstillinger. Han hadde også oppdrett av NEG noen år. Han var på prøver og utstillinger i vårt naboland og oppnådde 90 poeng og prøvens 2. beste hund på løshundprøve i 1998 – det var høyt den gang. Han vant «Stora Stockholm» og mange BIS med forskjellige hunder; Rättvik, Vårgårda og ikke minst Elverum og mange andre norske utstillinger. En av hundene ble Best in Show hele 12 ganger og 2. BIS 7 ganger. Guttorm var medlem i lokalklubben i Agder og TEHK de siste årene. - Guttorm overlot ikke noe til tilfeldighetene. Han var en mester i å stille hundene i topp pelskondisjon – alltid særdeles velstelte og i topp fysisk kondisjon. Han var svært dyktig til å vise hundene i ringen. I 1998 ble han løshunddommer for Aust-Agder EHK. Han jaktet med løshund og hadde store jaktterreng ved gården i Risdal, hvor han hadde flotte opplevelser med hundene og mange elgfall etter flotte ståloser.

Guttorm var høy og langbeint – og løshundmann. Derfor ble det ekstra utfordrende da han startet på bandhundprøve i 2009. Jeg var med og litt ut i prøven skulle jeg vente da de skulle spore etter ei stor elgku som var støkket – de skulle tilbake samme veien. Husk «Gå sakte!» sa jeg for 100-ede gang til ham. «Ja, da» sa han og så gikk de. De forsvant over myra i pent og rolig tempo i starten, men jeg så raskt at det gikk vel fort. – Etter en stund kom de tilbake og både dommer og Guttorm så oppgitte ut. Etter 15 min. sporing hadde elgkua løpt over ei stor myr som var utrygg for folk å ferdes på. Sporing ble derfor ikke fullført. «Hadde du hatt halve farta så hadde sporingen blitt fullført» sa jeg. Gjentok det flere ganger i frustrasjon til dommeren sa – «Ikke gni det inn mer!». Lysa på bilen sto på - flatt batteri – Viking langt opp på Valdresfjella – så den prøven ble husket av flere grunner. Ble en smultring den dagen, men det ble 3 bandhundchampionater senere og 95 p i 2010 for erfaren norsk dommer. Det gledet Guttorm mye i tillegg til EUW-15 tittel på sønnen til denne hunden. Det hang høyere for Guttorm enn BIS.

Guttorm hadde utdanning fra Norges Landbrukshøgskole på Ås og hadde eget firma som bl.a. drev med oppmåling – stikking av høyspentlinjer i mange år. I 2008 startet han og sønnene bygging av det som Guttorm sa var «Norges største private vannkraftverk»; Vassfossen, Tovdalsvassdraget, Froland.

Guttorm hadde et godt øye og evne til å plukke ut den valpen som mest sannsynlig ville få flottest eksteriør. Det viste han gjentatte ganger. Han opplevde stor suksess med elghundene sine, noe den store premiesamlingen er bevis på. Guttorm viste stolt fram alt hundene hans hadde vunnet. Finere enn det som er vanlig i dag – sølv og emalje, flotte vandrepokaler vunnet til odel og eie og rosetter fra tak til gulv. Kvalitet var viktig for Guttorm – innen alle områder.

Guttorm var alltid ærlig med sterk rettferdighetsans og sa fra når urett ble begått – om det gjaldt ham selv eller andre. Uttalelsene var ikke alltid filtrert og ble ikke like godt tatt imot av alle. Han gratulerte alltid vinnerne uansett egen plassering. Vi hadde timelange telefonsamtaler og diskuterte heftig ofte. Vi var ikke enige i alt, men ble enige om at det er lov å være uenige. Vi klarte å skille sak og person og beholdt gjensidig respekt, lot ikke uenighet komme i veien for vårt gode vennskap. Guttorm var raus og snill og de som hadde gjort noe for ham fikk det igjen i tifold. Guttorm og Signe var svært gjestfrie og serverte alltid nydelig mat til sine gjester.

Guttorm var en hedersmann av de få – flott familiefar og ektemann; En hedersmann – full av kunnskap, integritet og med stor interesse for alt som hadde med elghunder å gjøre. En spesiell person som vil bli dypt savnet av meg og mange elghundvenner. Guttorm deltok i mange elghundaktiviteter og har satt spor etter seg. Det blir vanskelig for andre å fylle hans fotspor på alle måter.

Jeg lyser fred over Guttorms minne.

Irene Sørum



Guttorm med BIS 21.8.2010 Holt



Guttorm med JANUS BIS 2011



Guttorm med G. SIRIUS BIR Morgedal



Guttorm med JANUS BIS 2010



Guttorm med JANUS Dombås